
...aneensf 1.5

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUMA

Nota N° 1 9 4 12011.-
Letra: MUN.U. 	

	 •-nwxr	
CONCEJO DELIBERAMTE USHUAirmemr

ME8A DE ENTRADA LEGISLATIVA
A8UNTOS INGRESADOS

Fectwx2 	 )-•	 Hs.	

Numero: /-51-4	 rojas: ›?

Orado:

Expte. N°	 •

AZDiq 

é'ITUrr(177-----z.:

Federico
Intend

Municipalida

Juran

ue tj.->1iu13:a

USHUAIA, 2 7 JUL 2011

SEÑOR PRESIDENTE:

Me dirijo a y,s1.ed, con el objeto de remitir adjunto copia autenticada del
Decreto Municipal N° 8 uo 1.) /2011, mediante el cual se aprueba "ad-referéndum" del
Concejo Deliberante el Modelo de Acta de Adecuación de Precios a suscribir con la
Cooperativa de Trabajo, Portuario, Marítimo y Terrestre de Tíerra del Fuego, Ltda.
"Magi-Mar".

Sin otro particular, saludo a Usted muy atentamente.-

AL SEÑOR
PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA
Dn. Damián DE MARCO

D.

"Las IsCas nlaCvinas, Georgias y Sandwich cCer, Sur, son y serán Argentinas"

574 - 1/8



EL ORIG1NAL

ANDRE	 IÑO
Jefa Div. 1-0(oc7gcrrn. y Registro

D.L. y T. y D.G. - S.L. T.
Municipatidad de Ushuevill.

7.19

C.P.N. MarI4	 Montilla
Subsecretana	 acionda y Finanzas
NC Secnstarfa Hacionda y Finanzas

Muri lidad de Ushuaia

DAZ

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTARDDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR

REPUBLICA ARGENTINA
MUNICIPAUDAD DE USHUAIA

USRUAIA, 2 2 JUL 2011
VISTO el expediente S.H.ND 6462/2.010 del registro de esta Municipalidad • y
CONSIDERANDO•

Que mediante el mismo tramita la renegociación contractual con la Cooperativa

de Trabajo, Portuario, Marítimo y Terrestre de Tierra del Fuego, Ltda. "Magi-Mar", como

consecuencia del incremento de los costos denunciados por la firma en los fitctores principales que

componen los servicios prestados por la misma desde adjudicación de la licitación pública N°
06/2.009 por parte del Municipio.

Que la Cooperativa oportunamente ha planteado la necesidad de adecuar los
precios de contrato, atento a las variaciones ocurridas que afectan a los mismos.

Que en función de todo lo expuesto, corre adjunta y forma parte del presente la

propuesta de Acta de Adecuación de Precios que cuenta con la conformidad de las partes y que

oportunamente será suscripta en caso de aprobación del presente por parte del Concejo Deliberante

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el presente instrumento

legal, conforme a lo establecido en el artículo 152, incisos 1) de la Carta Orgánica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Aprobar en todos sus términos, Ad-Referéndum del Concejo Deliberante, el

Modelo de Acta de Adecuación de Precios a suscribir con la Cooperativa de Trabajo, Portuario,

Marítimo y Terrestre de Tierra del Fuego, Ltda. "Magi-Mar", cuyo texto se adjunta como Anexo I,

formando parte del presente: Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 8 6 5 /2.011. 

"Las Islas Malvinas, Geotlas y stadwidi del sur, sony serán P.11%entina,<"

574 - 2/8



ANDRE	 IÑO
jefa Div. Dpc.tdot. y Registro

D.L. y T. y D.G. - S.L. y T.
Municipainad de Ushuail

OR1G1NAL

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina =
Municipalidad de Ushuaia

ANEXO I DECRETO MUNICIPAL N° 8 6 5 /2.011.-

MODELO DE ACTA DE ADECUACION DE PRECIOS 

	 En la ciudad de Ushuaia, Provincia de Tierra del Fuego, a los 	  días del mes de 	

de 2011, se reúnen en representación de la Municipalidad de Ushuaia, el Sr. Secretario de Hacienda

y Finanzas, C.P. Gustavo ZAMORA, D.N.I. N° 18.112.912, con domicilio en calle Arturo Coronado

N° 486 de esta ciudad, Provincia de Tierra del Fuego, en adelante "EL COMITENTE", por una parte,

y el Sr. Raúl Rene BIXCHOLOVICHIZ, D.N.I. N° 17.262.609, en carácter de Presidente de la

Cooperativa Magi — Mar, con domicilio en la calle San Martín N° 131, de esta ciudad, Provincia de

Tierra del Fuego, por otra parte, en su carácter de prestador de los Servicios Complementarios para el

Transporte Marítimo, logística, Estibaje, Carga y Descarga como también los servicios relacionados

con la construcción, reforma y mantenimiento, seguimiento y monitoreo de la Ciudad de Ushuaia:

"S/ Licitación Pública N° 06/09 "Contratación de Equipos de Trabajo para monitoreo y conservación

de espacios públicos", Orden de Compra N° 490/2009 que se trarnita mediante expediente

administrativo S.H. N° 4290/2009, en adelante "LA PRESTADORA" y convienen en celebrar la

presente Acta de adecuación de precios ad-referéndum del señor Intendente Municipal, y

dicen: . 	

ANTECEDENTES: A fin de proceder a la adecuación de precios de la Orden de Compra N°

490/2009 se han considerado las Notas de LA PRESTADORA de fecha 26/08//2010, 28/10/2010 y

06/01/2011 a partir de las cuales se establecen los motivos que impulsaron la celebración de la

presente acta como asimismo a la determinación cuantitativa de mayores costos. EL COMITENIE

ha analizado cada uno de los renglones integrantes de la Licitación Pública N° 06/09 y por medío de

la Nota N° 05/2011 Letra SH Y F, la Secretaria de Hacienda y Finanzas ha manifestado los ajustes

de los costos de los servicios comprendidos en el contrato bajo análisis, los cuales han sido aceptados

por LA PRESTADORA mediante la Nota de fecha 11/04/2011, obrante a fs. 27 del expediente 6462

SH 2010 caratulado: "Solicitud de Incremento Licitación Pública N° 06/2009". 	

Que en función de lo expuesto, la presente acta se suscribe a efectos de dar curso a la adecuación de

precios de la Licitación Pública N° 06/2009 la cual será aplicable desde el mes de Octubre de 2010 a

Abril de 2011 y subsiguientes. 	

CLAUSULA 1°.- ACUERDO ENTRE LAS

PRESTADOR" y "EL COMITENTE" ponen de manifiesto la aceptación del "CUADRO DE

ADECUACIÓN DE PRECIOS" correspondiente al Servicio de Seguridad, Contralor y Fiscalización

de Espacios Públicos de la Ciudad de Ushuaia, que como Anexo I forma parte de la presente. 	

CLAUSULA 2°.- PROCEDIMIENTO PARA LA ADECUACION DE PRECIOS. ------------

Los precios en pesos establecidos en la Licitación Pública N° 06/2009 fueron adecuados en función

e los criterios económicos y contables vigentes y desarrollados en la Nota N° 05/2011 Letra SH Y

de fecha 11/01/2011, obrante en el expediente 6462 SH 2010 	

r3n AFASut _ 5011 N setán A.11,t115.:111aS

574 - 3/8



45`,

1s:

ANDR	 IÑO
,iefa Div.	 Registm

D.L. y T. y D.G. - S.L. y T.
Municipalidad de Ushuail

865
ORIG1NA

-	 del Sur, son serán Argentinas

.3 .

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Ailántico Sur

—12.epública Argentina =
Municipalidad de Ushuaia

/1.2.

CLAUSULA 30•- MJEVO PRECIO DEL CONTRATO. -----------

Las partes acuerdan aumentar el precio de los cinco (5) renglones integrantes de la Licitación

Pública N° 06/2009 definiendo para el Renglón 1° - Servicio de Relevamiento, seguimiento,
monitoreo y conservación de espacios púb. — CHORRILLO ESTE, la suma mensual de

PESOS OCHENTA Y DOS MIL, CUARENTA Y NUEVE CON TREINTA Y CUATRO

CENTAVOS ($ 82.049,34), para el Renglón 2° Servicio de Control, fiscalización y monitoreo del
chorrillo B. Esperanza la suma mensual de PESOS NOVENTA Y NUEVE MIL, SEISCIENTOS

OCHENTA Y UNO CON OCHENTA CENTAVOS ($ 99.681,80), para el Renglón 3° Servicio de
Control Y monitoreo ANEXO CART. III la suma mensual de PESOS SESENTA MIL,

VEINTISIETE CON VEINTIDOS CENTAVOS ($ 60.027,22), para el Renglón 4° Servicio de
Control, fiscalización y monitoreo de ANEXO CART. IV la suma mensual de PESOS

NOVENTA Y NUEVE MIL, SEISCIENTOS OCRENTA Y UNO CON OCHENTA CENTAVOS

($ 99.681,80) y para el Renglón 5° Contratación de equipo de trabajo para retiro y desarme de
construcciones ligeras la suma mensual de PESOS CUARENTA Y CINCO MIL, QUINIENTOS

TREINTA Y OCHO CON VEINTIDOS CENTAVOS ($ 45.538,22) como consecuencia de aplicar

la METODOLOGIA descripta en la cláusula 2°. Se acuerda un nuevo precio del servicio mensual del

contrato ascendiendo a la suma de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL

NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO CON TREINTA Y SIETE CENTAVOS ($ 386.978,37),

como resultado de considerar la totalidad de los renglones conforme al detalle del Anexo I que

forma parte de la presente. 	

CLAUSULA 40.- NUEVO MONTO TOTAL DE CONTRATO.----------------------------

El nuevo monto total del servicio de "MONITOREO Y CONSERVACIÓN DE ESPACIOS

PÚBLICOS" asciende a la suma de PESOS DIEZ MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y UN

MIL, DOSCIENTOS DOCE CON 36/100 ($ 10.531.212,36), lo que representa un incremento

contractual total del 14,67 %, el que regirá a partir del día uno (1) de Octubre de 2010. 	

CLAUSULA 5°: MANTENIMIENTO DE LAS CONDICIONES CONTRACTUALES. 	

Las partes acuerdan que se mantendrán las condiciones contractuales técnicas y de operatividad de

los servicios en un todo de acuerdo a los contratos suscriptos, con excepción de las modificadas en el

presente Acta. 	

CLAUSULA 6°.- CANCELACIÓN DE LOS MAYORES COSTOS DEL PERIODO

COMIPRENDIDO ENTRE OCT/2010 A ABRIL/2011 INCLUSIVE. ----------------------

Los partes acuerdan aprobar como la diferencia originada por el reconomiento de mayores costos

devengados por el periodo comprendido entre el mes de Octubre/2010 a Abril/2011, la suma de

PESOS CUATROCIENTOS DOCE MIL, OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON

CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS ($ 412.848,59), comprometiéndose EL COMITENTE a

abonar la suma adeudada en 4 (cuatro) cuotas mensuales y consecutivas, la primera de PESOS

CIENTO TRES MJL, OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON CINCUENTA Y NUEVE

574 - 4/8



DEL ORKINAL
ANDR	 ÑO

Jefe Diy. Da&-Altffi. y Registm
D.L. y T y D.G. - S.L. y T.
Munidpalidad de Ushuat.

865

C.P.N. Marí	 resa Montilla

Subsecretana	 acienda y Finanzas

Ne Sectetad	 liecienda y Finanzas
Mun . 	lidad de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina =
Municipalidad de Ushuaia

//.3.

CENTAVOS ($103.848,59.-) siendo las restantes 3 (tres) cuotas de PESOS ClENTO TRES MIL,

($103.000,00.-) con vencimiento cada una de ellas el día 15 de cada mes. El vencimiento de la

primera cuota operará el 15 del Junio/2011. 	

CLAUSITLA 7°.-En función de lo expuesto, en este acto "LA PRESTADORA" manifiesta no tener

nada más que reclamar en concepto de actualización por mayores costos y retroactivos hasta el mes

de Octubre de 2010 inclusive. 	

CLAUSULA 8°.-: Las divergencias que se produzcan como consecuencia de la presente acta serán

sometidas a la jurisdicción y competencia de los Tribunales Ordinarios de la Provincia de Tierra del

Fuego Antártica e Islas del Atlántico Sur con asiento en la cludad de Ushuaia, renunciando

expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción. 	

	 En prueba de conformidad y para constancias de las partes se firman TRES (3)

ejemplares del mismo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha indicados en el encabezamiento de

la presente.

= 1	 If	 c&INANVIcAN	 son N sedll Asgenfinas

574 - 5/8



865

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Arlántico Sur

=República Argentina =
Municipalidad de Ushuaia

FIEI	 ORIGINAL
AN D	 IÑO

Jefa Div. Doc:-drrr: y Registro
D.L. y y D.G. - S.L. y T.
Municipalidad de Ushtini

•ct	 3J%CkI. (1e1. Sut, sony StI111. Pagentinas

//.4.

ANEXO I ACTA DE ADECUACION DE PRECIOS

PRECIOS AJUSTADOS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/2009

RENGLÓN 1; Servicio de Relevamiento, seguimiento, monitoreo y conservación de espacios
púb. - CHORRILLO ESTE

V.O. V.O. MODIF MUNI % Si TOTAL COEF, MUNI V.SUGERIDO VALORES UNIT1 pRECIO DEL RENGLÓN $	 71.000.80 $	 70.000.00
1 MONOTRIBUTOS $	 1.307.00 $	 t307,00 1,3% $	 2.540,80 $	 317,60
1 ALQUILER 4 CASILLAS Y BAÑOS QUIMICOS $	 2.000.00 $	 2.000,00 29% 1.129718813 $	 2259,44 $	 564,86! AMORTIZACIÓN DE VEHÍCULOS $	 8.000,00 5	 - - -
I ALQUILER DE RODADO $	 - $	 3.500.00 5.0% - $	 3.500,00 $	 3.590,001 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS/ #	 2.500,00 $	 2.000,00 2.9% 1.123718813 5	 1253,44 $	 2.259,441 COMBUSTIBLE 5	 2.200,00 5	 2.200,00 3,1% 1,129718813 $	 2.485,38 $	 2.48538
!CÁMARAS DE SEGURIDAO - AMORTIZACIÓN $	 2.500,00 $	 2.500.00 3.6% 1,129718813 $	 2.824,30

,

t	 353.04
1 LUZ Y GAS CASILLAS $	 2.427,00 $	 2.427,00 3,5% 1,129718813 $	 2.741,83 7$ 	 685,461 TELEFONÍA MOVIL $	 660,00 #	 660,00 0,9% 1.129719813 $	 745,61 $	 93,201 INSUMOS $	 5.391.00 $	 5.391,00 7.7% 1,123718813 $	 8.090,31 5	 781,29
1 GASTOS ADMINISTRATIVOS $	 5.814.88 $	 5.810.0 8.3% 1,129718813 $	 8.563,67 $	 820,46
SUBTOTAL BASTOS OPERATIVOS rs	 27.795.110

9.0% 1,129716813

v
*	 32.010.78 .

#	 7.151.97

$	 4.001,35

*	 894,00
1 RESERVAS 15% $	 4.705.00 *	 6.330.75
i EXCEDENTE REPARTIBLE *	 35.874.25 *	 -
1 ANTCIPO DE RETORNOS $	 32.500,00 535.874.25 5t2% 1,195470185 *	 42.886.60 *	 5.360.82

$ 70.004.88	 - 100.0X $	 12.1149.34 
1 TOTAL 5 70.00488.

Ils

$	 82.049.34

RENGLÓN 2; Servicio de Control, fiscalización y monitoreo del chorrillo B. Esperanza

V.O. V.O. MODIF MUNI %S/ TOTAL COEF, MUNI V.SUGERIDO VALORES UNIT

PRECIO DEL RENGLÓN $	 87.500.00 *	 87.500.00 .
MONOTRIBUTOS $	 1.673,50 $	 1.673,50 1,9% a	 3.176,00 $	 317,60

ALQUILER 5 CASILLAS Y BAÑOS QUIMICOS $	 7.500,00 $	 2.500,00 2,9% 1,129718813 $	 2.824.30 $	 564,86
AMORTIZACION DE VEHÍCULOS $	 9.000,00 $	 - - -
ALQUILER DE RODADO $	 - $	 3.500.00 4,0% 0 $	 3.500,00 $	 3.500,00

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS $	 2.100,00 $	 2.000,00 2.3% 1.129718813 $	 2.259,44 $	 2.259.44

COMBUSTIBLE $	 3.371,00 $	 2.200,00 2,5% 1,129718813 $	 2.485,38 $	 2.485,38
CÁMARAS DE SEGURIDAD - AMORTIZACIÓN $	 2.500,00 $	 2.500.00 2.9% 1,129718813 $	 2.824.30 $	 564.86
LUZ Y GAS CASILLAS $	 3.530,00 $	 3.033,75 3,5% 1,129718813 $	 3.427,28 $	 685,46

TELEFONÍA MOVIL $	 825,00 $	 825,00 0.9% 1,129718813 $	 932,02 $	 93,20

INSUMOS 5	 6.521,00 $	 6.521,00 7.5% 1,129718813 $	 7.366,90 $	 736,69

GASTOS ADMINISTRATIVOS $	 5.815,40
1

$	 5.810,00 6.6% 1,129718813 $	 6.563.67 $	 656,37

SUBTOTAL GASTOS OPERATIVOS $	 30.56325
>
*	 35.359.28 $	 3.535,93

RESERVAS 15% $	 6.665.00 *	 8.540.51 9.8% 1,129718813 *	 9.648.38 $	 964,84

EXCEDENTE REPARTIBLE *	 48.396.24
-1,

$	 .
ANTICIPO DE RETORNOS $	 38.000,00 *	 48.396.24 55.3% 1.129718813 $	 54.674.14 $	 5.467,41

$	 87.500.90 $	 - *	 12_181.80

TOTAL—.—; $	 87.500.90 *	 99.681.80

574 - 6/8



ORIGNAL
-zlengsn	 .unn

. e . a • ..L.Á *Ta

9.1"¡S!Bad A .1t1 Pv •Goa nIOeler

C;r9IWMA! v3daNV

865
•-•

rt,„

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina =
Municipalidad de Ushuaia

/1.4.

RENGLÓN 3; Servicio de Control Y monitoreo ANEXO CART. III

V.O. V.O. MODIF MUNI % St TOTAL COEF, MUNI V.SUGERIDO VALORES UNITPRECIO DEL RENGLáN ;	 53.000.00 *	 53.000,00
MONOTRIBUTOS $	 1.150,25 $	 1.150,25 2,2% $	 1.905,60 $	 317,60

, ALQUILER 3 CASILLAS Y BAÑOS QUIMICOS $	 5.000,00 $	 1.500,00 2.8% 1,123718813 $	 1.694,58 $	 564,86
AMORTIZACIÓN DE VEHÍCULOS $	 8.000,00 $	 - - -

< ALQUILER DE RODADO *	 - $	 3.500,00 6,8% 0 $	 3.500.00 $	 3.500,00
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS $	 1.500,00 $	 1.500,00 2,8% 1,129718813 $	 1.694,58 $	 1.694,58COMBUSTIBLE $	 2.200,00 $	 2.200,00 4,2% 1,129718813 $	 2.485,38 $	 2.485.38
CÁMARAS DE SEGURIDAD - AMORTIZACION $	 2.500,00 $	 2.500,00 4,7% 1,129718813 $	 2.824,30 $	 941,43

; LUZ Y GAS CASILLAS $	 1.227,00 $	 t227,00 2,3% 1,129718813 $	 1.386.16 $	 462,05
, TELEFONÍA MOVIL $	 660,00 $	 660,00 1,24 1,129718813

1.129718813

$	 745.61

$	 2.362.24

$	 124.27

$	 393.71
INSUMOS $	 2.091.00 $	 2.091,00 3,3%.

: GASTOS ADMINISTRATIVOS a	 2.583,08 $	 2.583,08 4,9% 1.129718813 $	 2.918,15 $	 486,36
í SUBTOTAL GASTOS OPERATIVOS $	 18.911.33

tk
$	 21516.61 $	 3.586,10

1 RESERVAS 15% $	 3.913.00 $	 5-113.30 9.6% 1,129718813 $	 5276.59 $	 962,77
1 EXCEDENTE REPARTIBLE
1 *	 28.975.37 s.

$	 -i ANTICIPO DE RETORNOS $	 22.176,00 $	 28.375.37 54,7% 1,129718813 $	 32.734.02 $	 5.455,67
$	 53.000.33 $	 _ . *	 7.027,22

TOTAL *	 53.000.33 1 $	 60.027,22

RENGLÓN 4; Servicio de Control, fiscalización y monitoreo de ANEXO CART. IV

V.O. V.O. MODIF MUNI % S? TOTAL COEF, MUNI V.SUGERIDO VALORES UMT
PRECIO DEL RENGLáN $	 87.500.00 $	 87.500,00
MONOTRIBUTOS 1.883,25 $	 1.673,50 1,9% $	 3.176,00 $	 317,60
ALQUILER 5 CASILLAS Y BAÑOS QUIMICOS $	 7.500,00 $	 2.500,00 2,9% 1,129718813 $	 2.824,30 $	 564,86
AMORTIZACIÓN DE VEHÍCULOS $	 9.500,00 $	 -
ALQUILER DE RODADO $	 - $	 3.500.00 4,0% 0 $	 3.500,00 $	 3.500,00
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS $	 2.500,00 $	 2.000,00 2,3% 1,129718813 $	 2.259,44 $	 2.259,44
COMBUSTIBLE $	 3.200.00 $	 3.200,00 3,7% 1,129718813 $	 3.615,10 $	 3.615,10
CÁMARAS DE SEGURIDAD - AMORTIZACIÓN $	 2.500,00 $	 2.500,00 2,9% 1,129718813 $	 2.824,30 $	 564,86
LUZ Y GAS CASILLAS $	 3.600,00 $	 3.033,75 3,5% 1,129718813 $	 3.427,28 $	 685,46
TELEFONÍA MOVIL 825,00 825,00 0.9% 1,129718813 $	 932,02 $	 93,20

INSUMOS $	 3.350.00 $	 3.950,00 4,5% 1,129718813 $	 4.462,39 $	 446,24

GASTOS ADMINISTRATIVOS 3,0% 1,12971	 13 $	 294.86

SUBTOTAL GASTOS OPERATIVOS *	 2.996,94

RESERVAS 15% 10,6% 1,129718813 $	 1.045,69

EXCEDENTE REPARTIBLE $	 -
ANTICIPO DE RETORNOS 59,9% 1.129718813 $	 5.925,55

TOTAL $	 87.500.25 $	 99_681.80

flá Sur. son setka isagentmas

574 - 7/8



ORIG1NAL
ANDR	 0

Jefa	 oc. m. y Registro
T. D.G. S.L. y

Municipaiiáad de Ushneil?

865
np% 	 C

11

LIC. PÚB. N° 06/2009
COSTO ORIGINAL POR

LIC. PÚB. N° 06/09
COSTO

AJUSTO INCREMENTO
RENGLÓN N° 1 $	 70.000,00 $	 82.049,34 $	 12.049,34
RENGLÓN N° 2 $	 87.500,00 $	 99.681,80 $	 12.181,80
RENGLÓN N° 3 $	 53.000,00 $	 60.027,22 $	 7.027,22
RENGLÓN N° 4 $	 87.500,00 $	 99.681,80 $	 12.181,80
RENGLÓN N° 5 $	 30.000,00 $	 45.538,22 $	 15.538,22

$	 328.000,00 $	 386.978,37 $ 58.978,37

C.P.N. MarI7éresa Montilla
Subseuetana Øacienda y Finanzas

NC Secretart e Hacienda y Finanzas
MuniqfiaUdad de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Mántico Sur

—República Argentina
Municipalidad de Ushuaia

//.5.

ITEM 5; Contratación de equipo de trab. para retiro y desarme de construcciones ligeras

PRECIO DEL RENGLÓN
V.O. (nota 8I1011) V.O. MODIF MUNI

*	 30.006.00

›: Sl TOTAL COEF, MUNI V.SUGER100

$	 30.600.011

VALORES UMT

MONOTRIPUTOS $	 1.173.50 $	 t873.50 5,6% *	 3.178.00 $	 .317,80AMORTIZACIÓN DE VEHÍCULOS $	 - $	 - - - -
ALDUILER DE RODADOS $	 8.500,00 $	 8.500,00 2t7% 0 $	 8.500,00 $	 6.500,00MANTFAIIMIENTO DE VEHÍCULOS $	 1.508,00 $	 1500,00 5.0x 1.129718813 $	 1.094,58 $	 1.694,58COMBUSTIEILE $	 t200.00 $	 1.200,00 4.0% 1,129718813 $	 1.355,86 $	 1.355,88TELEFONÍA MOVIL $	 330.00 $	 330.00 1.1:4 1.129718813 $	 372,81 $	 37,28GASTOS ADMINISTFIATIVOS $	 950,00 $	 950,00 3,2% 1.129718813 $	 1.073,23 $	 107,32SEGUROS LABORALES S	 750» $	 750,00 2.5% 1,129718813 $	 847,29 $	 84,73
AMORTIZACIÓN DE MAQ. N' HERRAMIENTAS $	 730,00 $	 730,00 2,4x 1.129718813 $	 824,69
INSUMOS $	 2.500,00 $	 2.000,00 6.7% 1.129718813 $	 2.259,44 $	 225,94
SUBTOTAL GASTOS OPERATIVOS *	 15.533.50 $	 10.103.79 $	 1.810,37
RESERVAS 15% $	 2.558,00 $	 2.154.38 7.2% 1129718813 $	 2.434.52 $	 243,45
EXCEDENTE REPART1BLE *	 12.211.53 $	 -
ANTICIPO DE RETORNOS $	 15.000,00 $	 12.211.53 40,7% $	 25.000.05 $	 2.500,00

;	 33.583,50 *	 - *	 15.53522
TOTAL *	 33.683.50 *	 45•538.22

A¿k Cylr cralsK tfla%

574 - 8/8


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

